



Hässleholm Inner Wheel Club  
D240



## **INTERNATIONAL INNER WHEEL**

**Rapport av Ceja Gregor Hu**

**IIW UN Representative, Wien, November 2024**

.....

## **MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER ÄR KVINNliga RÄTTIGHETER**

Först 1975 proklamerade FN's Generalförsamling det "internationella kvinnoåret" och organiserade den första världskonferensen om kvinnors ställning i Mexico City.

1979 antog FN "Konventionen om avskaffande av all slags diskriminering av kvinnor" (CEDAW / Committee on the Elimination of Discrimination against Women), en internationell förklaring om kvinnors rättigheter och en plan för åtgärder från olika länder för att garantera dessa rättigheter. Planen krävde systematiska förändringar på alla sociala, ekonomiska, politiska och miljömässiga områden. Målet att uppnå kvinnors rättigheter och att bekämpa våld mot kvinnor och flickor antogs av 189 stater.

Andra konferenser följde, men det var först vid världskvinnokonferensen i Peking 1995 som 189 länder från hela världen enhälligt antog "Pekingdeklarationen och plattformen för Action". I detta globala policydokument fastslogs att "Kvinnors egenmakt och deras fulla jämställda deltagande på alla samhällsområden, inklusive deltagande i beslutsfattande och tillgång till makt, är grundläggande för att uppnå jämställdhet, utveckling och fred". Jämställdhet mellan könen, våld mot kvinnor och flickor, kvinnomord, nätvåld, människohandel och utnyttjande av kvinnor för sexindustrin är frågor av högsta prioritet.

I årtionden har Europarådet tagit initiativ till att på europeisk nivå vidta åtgärder för att skydda kvinnor mot alla former av våld, inklusive våldtäkt, vilket slutligen 2011 resulterade i "Istanbulkonventionen". Denna konvention är det första rättsligt bindande instrumentet som omfattar alla former av våld mot kvinnor på ett övergripande sätt.

Mer än en miljard kvinnor saknar rättsligt skydd mot sexuellt våld från en nära partner och vart femte land saknar lagar tillämpliga mot sexuella trakasserier i arbetslivet.

Än i dag är kvinnors rättigheter under attack och mycket tyder på en tillbakagång under de senaste åren. Fundamentala politiska och religiösa grupper kämpar fortfarande mot jämställdhet mellan könen. Traditioner, konflikter, naturkatastrofer och ekonomisk utveckling är enorma hinder på vägen mot att äntligen förverkliga mänskliga rättigheter och jämställdhet för kvinnor.

Våld mot kvinnor och flickor är fortfarande en av de mest utbredda och genomgripande kränkningarna av mänskliga rättigheter i världen. Våldet förekommer i nästan alla samhällen och omfattar olika former av psykisk, sexuell och psykologisk misshandel.

Även om många länder har antagit lagar för att bekämpa våld mot kvinnor är det fortfarande ett stort problem att övervaka att reglerna efterlevs och det finns fortfarande många diskriminerande sociala normer. Globalt har uppskattningsvis 736 miljoner kvinnor – nästan en av tre – utsatts för fysiskt och/eller sexuellt våld i nära relationer, sexuellt våld utan partner eller både och, minst en gång i sitt liv.

För att garantera mänskliga rättigheter för alla, så är kommittén för den icke-statliga kvinnoorganisationen i Wien övertygad om att alla former av våld mot kvinnor och flickor måste avskaffas. Kommittén betonar att särskilt mål 5 för hållbar utveckling: "Uppnå jämställdhet och kvinnors och flickors egenmakt" är avgörande för att integrera jämställdhet i arbetet med att uppnå alla mål. EU förväntar sig att FNs medlemsstater fullt ut genomför konventionen om avskaffande av all slags diskriminering av kvinnor (CEDAW).

Kommittén är involverad i kampanjen "16 dagar av aktivism mot könsbaserat våld". Tillsammans med andra icke-statliga organisationer och FN-representationer anordnas evenemang för att öka medvetenheten om att våld mot kvinnor är det vidrigaste brottet mot de mänskliga rättigheterna i världen och den allvarligaste sociala mekanismen för att hålla kvinnor i en underordnad ställning. Denna internationella kampanj äger rum varje år och börjar den 25 november, den internationella dagen för avskaffande av våld mot kvinnor, och avslutas den 10 december, på internationella dagen för mänskliga rättigheter.

**"FÄRGA VÄRLDEN ORANGE – STOPPA VÅLDET MOT KVINNOR"**

Det är civilsamhällets och de icke-statliga organisationernas skyldighet att noggrant övervaka utvecklingen när det gäller alla kvinnofrågor. Alla de 120 000 medlemmarna i Inner Wheel i 100 länder bör använda sina nätverk och höja sina röster för att

stoppa våld mot kvinnor och flickor. Genom att göra det kan det finnas en realistisk chans att nå en värld fri från könsbaserat våld.

Med lanseringen av "Orange the World Whatsapp Group" av våra vänner i Nederländerna har vi visat att vi är kapabla att knyta nävarna och vidta åtgärder!

// Översättning Ruth Brunner, HLM IWC, D240 //